
 

 

 
 “2026 - AÑO DE LA EDUCACIÓN EN SAN LUIS - BICENTENARIO DE LA FUNDACIÓN  

DE LA PRIMERA ESCUELA DE DOMINGO FAUSTINO SARMIENTO” 

RESPONSABLES TECNICOS HABILITADOS 2025-2026 

Matricula Resp Tecnico TELEFONO CORREO ELECTRONICO 
Tipo 
Doc Nro Título Profesional 

1 Giordano, Daniel,  2664459886 infosisrl19@gmail.com DNI 14475380 Químico Industrial - Esp. en Gestión Ambiental 

2 Lijteroff, Rubén 2664404710 ruben@consultoraig.com DNI 18548864 Dr. En Ciencias Biológicas. 

8 Casali, Silvio 2664369639 silviocasali58@gmail.com  DNI 12549458  Ing. Industrial. 

10 Costanzo Salvador M. 2657585318 mach5argentina@yahoo.com  DNI 16471348  Ing. Químico 

17 Foresi, José Luis 2657426678 joluforesi@hotmail.com DNI 10856001 Tec. Químico. 

18 Haddad, Fidel Ricardo 2664426831 fidelhaddad@gmail.com DNI 8368233  Ing. Mec. Electricista 

20 Pestchanker Luis 2664546428 comercializacion@ecochemsa.com  DNI 16297575  Dr. en Química 

21 Traverso, Carlos Alberto 2664581816 ingecarlostraverso@gmail.com DNI 7668173 Ing. Mec. - Ing. Laboral  

28 Lucero, Raúl R 2664440549 raulrlucero@gmail.com DNI 17503242  Ing. Electromecánico. 

48 Muratona, Silvana Analía 2657555242 smuratona@yahoo.com.ar DNI 23015247 Ing. Química 

50 Von Euw, Ricardo 2664430720 raveuw@gmail.com DNI 11901053 Ing.  Mec. Elect. 

51 Lucero, Rolando A 2664619406 rolandolucero1962@gmail.com  DNI 14497760  Ing. Agrónomo. 

54 Thea; María Cristina 265715505111 cristinathea@gmail.com DNI 13593127 Mg. En Gestión Ambiental. 

55 Garrido, Fabián 2664663527 fagarri12@hotmail.com DNI 16759920 Lic. Hig. y Seguridad en el trabajo. 

57 Milano, José Luis 2657434865 jlmilano92@yahoo.com  DNI 13675054 Ing. Químico. 

58 Rossi, Flaviana María 2664347263 flavianarossi@hotmail.com  DNI 23651901 Ing. Químico. 

60 Pucci, Arnaldo 2657504229 apucci@shimac.com.ar  DNI 13457766 Ing. Químico. 

61 Dellatorre, Raúl Horacio 2664437294 rdellatorre@axle.com.ar  LE 8269313 Ing Industrial 

62 Xacur José 2664860888 josexacur@hotmail.com DNI 21897895 Ing. Quimico 

67 Yacanto, Paola 2657662219 pyacanto@gmail.com DNI 25394597 Ing. Química. 
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68 Dolcemáscolo Pablo 2664681280 pablodolcemascolo@gmail.com DNI 26185608 Lic en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

70 Voarino, Mariano Alfredo 2664486974 mariano.voarino@cementosavellaneda.com.ar  DNI 26286739  Ing. Químico. 

74 Butkus, Santiago 2664847177 santiagobutkus@yahoo.com.ar DNI 22718608  Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo. 

76 Cortona, Osvaldo Daniel 2664421270 ocortona@piedragrande.com DNI 13010556  Geólogo. 

80 Fiol, Paula S 2664391046 pfiol@concienciambiental.net DNI 28384652 Lic. Análisis Ambiental. 

81 Ledesma, José Daniel 2657-529871 ledesmajdc@yahoo.com.ar DNI 27074337 Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo. 

83 Ceballos, Sandra E. 2664731737 ceballosse@gmail.com DNI 21405975 Téc. en Gestión y Auditoria Ambiental 

86 Noel, Daniel Alberto 2656-15406881 ingdanielnoel@gmail.com DNI 17173628 Ing. Mecánico. 

88 Martín, Paula Natalia 2664406950 paulanmartin@gmail.com DNI 31456762 Lic. Cs. Biológicas. 

90 Mariani, Daniel A. 266154486974 administracion@matriceria-arg.com.ar DNI 13290966 Ing. Electromecánico. 

91 Alba, Richard 2664610079 consultora.sintegrados@gmail.com 
DNI 17911421  Ing. Electromecánico 

92 Olarte Cáceres, Pablo 2664228369 pabloolarte@hotmail.com  DNI 23735440 Bioquímica Nacional. 

95 Brahin Ismael Aldo Ariel   ariel.brahin-ismael@kcc.com DNI 21377018 Lic. en Gestión Ambiental 

100 Emiliano Daniel Gamarra 357115456446 areaconsultoraintegral@gmail.com;  DNI 32137377 
Téc. Superior en Gestión Ambiental, Laboral y de la 
Calidad. 

103  Rosa Isabel Antón 2664615345 rosa.anton@gmail.com DNI 12983456 Dra. en Bioquímica (UNSL). 

106 Davila Sergio Andres 2664463699 sdavila22@gmail.com  DNI 22790884 Lic en Ciencias Biológicas 

108 Lucero Cristian Sebastián 2657601972 seguridad.mahpi@gmail.com  DNI 27394734 Lic. en Higiene y Seguridad en el Trabajo   

110 
Smargiassi María 
Eugenia 2664910886 mesmargiassi@gmail.com  DNI 28838281 Ing Industrial 

111 Goicoa Victor 
(02657) 
15526269 vgoicoa@inti.gob.ar DNI 27.499.709 Ingeniero 

113 Ostoick Germán 2664272033 ostoichgerman@gmail.com  DNI 17668391 Ing Industrial 

115 Feldman Christian Cesar 2665109558 christianfeldman@yahoo.com.ar DNI 30687303 Lic. en Higiene y Seguridad Laboral 

120 López Mauricio Fabián 2664568182 mauriciofabianlopez@hotmail.com  DNI 34675014 Lic en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

121 Ferrari Gustavo Horacio                                                                                                                                                       

DNI 16710765 Especialista en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

122 Chasampi Marcelo 2664678903 marcelochasampi@gmail.com  DNI 16965242 Lic en Ciencias del Ambiente 
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123 Baztan Innocenti Pablo 2664585980 baztan.pablo@gmail.com  DNI 34128655 Especialista en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

125 
Bustos Luciano 
Sebastian 2664631195 lsblucho@gmail.com 

DNI 
27200414 Tec. En Gestion y Auditoria Ambiental 

127 Orquin María Emilia 1161629389 emiliaorquin@hotmail.com  

DNI 34421875 Ing. Ambiental 

130 Bertolino Dario Ruben 0358 155625201 bertolino.dario@yahoo.com DNI 21694951 Lic en Higiene y Seguridad en el Trabajo 

131 Galera Leonel Agustin 0354315633953 leonel.galera@gmail.com  

DNI 35576401 Lic en Gestión Ambiental 

132 Giorrdano Ezequiel 2664 702 393 ezequielgiordano65@gmail.com DNI 35530556 Tec. en Gestion y Auditoria Ambiental 

133 Meneses Anahi Soledad 0265715356232 ameneses@bitali.com DNI 29,300347 Ing. Química 

135 Ali Alegre Yael Nadel 2657300832 yaelali@yahoo.com.ar DNI 29639208 Tec. Higiene y Seguridad en el Trabajo 

137 : Rodríguez Juan Daniel, 2657 547147 riskconsultora.vm@gmail.com;  DNI  27074254  Lic. en Seguridad y Salud Ocupacional. 

138 Rodriguez Leandro Jose  2657520564 leanrodriguez1296@gmail.com;  DNI 39452382 Tec. Superior en Gestión Ambiental. 

139 Oviedo Vanessa Dalma,                      dvoviedo@unvime.edu.ar;  

DNI 34,502,405  Lic. En Higiene y Seguridad en el trabajo. 

140 Martin Melina Rosana  0295415649076 melinarmartin@gmail.com 

DNI 34861046 Ing en Recursos Naturales y Medio Ambiente 

141 Saffe Jorge Federico 02615797154 fsaffe@yahoo.com.ar 

DNI 22536071 Ing. Químico 

142 Villaverde Maia Daniela 1131689040 maiadvillaverde@gmail.com  

DNI 34617163 Tec, en Gestión Ambiental Urbana 

143 Alcaraz Danielk Mauricio 2664484527 mauricio.alcaraz24@gmail.com  

DNI 31542861 Lic en Gestión Ambiental 

144 Lopez Maria Magdelena 2664-568183 mamaglopez2016@gmail.com  DNI 29123127 Lic en Seguridad Higiene y Control Ambiental Laboral 

145 Mara Daniel José 1127433961 mara.danieljose87@gmail.com  DNI 34967147 Lic en Gestión Ambiental Urbana 

146 
Martinez Palacios Cesar 
Daniel 2604319094 cesdmartinezp@gmail.com DNI 36943906 Lic en Ciencias Geologicas 

147 Piguillen Silvana Noemi 2664-502503 spiguillem@gmail.com DNI 27136116 Lic en Ciencias Biológicas 
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